

**Lucrari de reparatie drumului pe
str.,Okteabriskaia s. Lebedenco, com.Lebedenco**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2009

Valoarea de deviz 493 818,08 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. L= 115.0m ; b=5.0m.				
1	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adunare materialului in sul sau cordon (Механическое разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 5 см, в мощениях со сбором материала в рулон или линию)	100 m3	1,2400	2 253,870	2 794,799
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)	100 m3	1,2400	1 839,551	2 281,043
3	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t	186,0000	10,440	1 941,840
4	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100 m2	6,2000	221,832	1 375,358

1	2	3	4	5	6	7
		(Планировка автогрейдером до 175 СР поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт III категории)				
5	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% (Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется несвязным грунтом степенью уплотнения 92-94%)	100 m3	1,2400	4 284,630	5 312,941
6	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута)	m3	3,5000	727,673	2 546,857
7	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 135 x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 24x25 см, по бетонному основанию 35x15 см)	m	115,0000	349,202	40 158,206
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания)	m3	86,3000	837,827	72 304,502
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия) (S= 3030.0mp	t	0,3500	11 537,640	4 038,174

1	2	3	4	5	6	7
		Emulsie- 0.6l/m2)				
10	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим сопсобом, толщиной 5,0 см, механизированно)	m2	575,0000	221,790	127 529,008
11	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu aggregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически)	m2	575,0000	195,706	112 531,144
		<i>Total</i>	Lei			372 813,872
		Total 1. L= 115.0m ; b=5.0m. Inklusiv salariu				372 813,872 14 413,737
		2. Раздел				
12	DI70A	Transportarea cu tralul a compactorului auto cu rulouri pina la 25t.	1 km	40,0000	29,167	1 166,676
13	DI70A	Transportarea cu tralul a repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term 92cp	1 km	40,0000	29,167	1 166,676
14	DI70A	Transportarea cu tralul a rautogrederului pina la 175 cp	1 km	40,0000	29,167	1 166,676
		<i>Total</i>	Lei			3 500,028
		Total Раздел Inklusiv salariu				3 500,028

		Total	Lei	376 313,94
		Соц мед страх	24 %	3 459,30
		Итого		379 773,24
		Накладные расходы	5,1 %	19 368,43
		Итого		399 141,67
		прибыль	3,1 %	12 373,39
		итого		411 515,06
		НДС	20 %	82 303,02
		Total deviz: Inklusiv salariu	493 818,08	

Intocmit

Verificat

SRL Voinkoff Group

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Primaria Lebedenco

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie drumului pe
str.,Okteabriskaia s. Lebedenco, com.Lebedenco**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-01-2009

Valoarea de deviz 493 818,08 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	110,4300	71,01	7 841,634
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	63,2500	71,01	4 491,382
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	29,3018	71,01	2 080,721
		Total manopera				14 413,74

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	67,8500	1 751,01	118 806,028
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	54,0500	1 951,01	105 452,090
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	17,5189	451,01	7 901,199
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	105,1997	451,01	47 446,117
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	4,0250	451,01	1 815,315
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	3,4500	0,00	0,000
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,1500	200,00	230,000
8.	23203226000401	Bitum	t	0,3605	11 111,01	4 005,519
9.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	402,5000	2,64	1 062,600
10.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	6,0950	2 600,00	15 847,000
11.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1	m	115,5750	151,00	17 451,825
12.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	15,5250	0,00	0,000
13.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	12,9450	20,00	258,900
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,6900	20,00	13,800
15.	4100126202818	Apa	m3	0,3500	20,00	7,000
		Total materiale de construcții				320 297,40

Utilaje de construcții:

1.	1111000100056/1	tral	h-ut	8,4000	116,67	980,028
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,4700	100,00	147,000
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,7350	451,01	331,492

4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,1050	311,00	32,655
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	9,4898	711,00	6 747,248
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	6,8425	451,00	3 085,967
7.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	10,7905	451,00	4 866,515
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	29,1079	451,00	13 127,662
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	6,8425	751,00	5 138,718
10.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,9148	385,65	2 281,043
11.	2952500005001/1	Autocamion Mercedes	h-ut	8,4000	300,00	2 520,000
12.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	4,3152	450,00	1 941,840
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,2945	311,01	402,602
Total utilaje de construcții						41 602,80

Total	Lei	376 313,94
Соц мед страх	24 %	3 459,30
Итого		379 773,24
Накладные расходы	5,1 %	19 368,43
Итого		399 141,67
прибыль	3,1 %	12 373,39
итого		411 515,06
НДС	20 %	82 303,02

Total deviz:

493 818,08

Intocmit

SRL Voinkoff Group

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Lebedenco

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie drumului pe
str.,Okteabriskaia s. Lebedenco, com.Lebedenco**

Investitor Primaria Lebedenco

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. L= 115.0m ; b=5.0m.				
1	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adunare materialului in sul sau cordon (Механическое разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 5 см, в мощениях со сбором материала в рулон или линию)	100 m3			2 253,870
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,1700	711,00	2 253,87
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)	100 m3			1 839,551
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	385,65	1 839,55
3	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t			10,440
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	450,00	10,44
4	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт III категории)	100m ²			221,832
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	711,00	221,83
5	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% (Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется несвязным грунтом степенью уплотнения 92-94%)	100 m3			4 284,630
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	71,01	360,02
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,7020	451,00	3 924,61
6	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута)	m3			727,673
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	71,01	70,30
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	451,01	518,66
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	451,01	94,71
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,00
7	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare	m			349,202

1	2	3	4	5	6	7
		24x25 cm, pe fundatie de beton 135 x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 24x25 см, по бетонному основанию 35x15 см)				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	71,01	12,07
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	71,01	36,22
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	2 600,00	137,80
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	2,64	9,24
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	200,00	2,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1	m	1,0050	151,00	151,75
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorogire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания)	m3			837,827
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	71,01	42,61
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	451,01	91,56
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	451,01	549,78
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	711,00	29,86
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	451,00	116,36
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	311,01	4,67
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия) (S= 3030.0mp Emulsie- 0.6l/m2)	t			11 537,640
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 111,01	11 444,34
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	311,00	93,30
10	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см, механизированно)	m2			221,790
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	71,01	4,26
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1180	1 751,01	206,62
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	451,00	2,98
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	451,00	2,98
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	751,00	4,96
11	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически)	m2			195,706
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	71,01	3,55
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 951,01	183,39
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	451,00	2,39
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	451,00	2,39
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	751,00	3,98
		2. Раздел				
12	DI70A	Transportarea cu tralul a compactorului auto cu rulouri pina la 25t.	1 km			29,167
	1111000100056/1	tral	h-ut	0,0700	116,67	8,17
	2952500005001/1	Autocamion Mercedes	h-ut	0,0700	300,00	21,00
13	DI70A	Transportarea cu tralul a repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term 92cp	1 km			29,167
	1111000100056/1	tral	h-ut	0,0700	116,67	8,17
	2952500005001/1	Autocamion Mercedes	h-ut	0,0700	300,00	21,00
14	DI70A	Transportarea cu tralul a rautogrederului pina la	1 km			29,167

1	2	3	4	5	6	7
		175 cp				
	1111000100056/1	tral	h-ut	0,0700	116,67	8,17
	2952500005001/ 1	Autocamion Mercedes	h-ut	0,0700	300,00	21,00

APROBAT:

Intocmit
SRL Voinkoff Group
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Primaria Lebedenco
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.